
LIBICE – PODĚBRADY – 11. dubna 

 

DOPRAVA: vlakem z Masarykova nádraží do Libice nad Cidlinou, zpět z Poděbrad do Prahy 

lze jet i autobusem 

DÉLKA TRASY: cca 8 km 

NÁROČNOST: nenáročná, rovinatá, svačinu s sebou (možnost občerstvení až v Poděbradech) 

 

Vycházku jsme v Libici nad Cidlinou zahájili 

s deštníky v ruce – docela dost pršelo. 

U památníku Slavníkovců jsme se 

vyfotografovali a pokračovali po červené TZ 

směrem k Labi. Za malou chvíli déšť ustal a 

zbývající část cesty do Poděbrad již nepršelo. 

------------------------------------------------------- 

Hradištěm a jeho okolím vede naučná stezka, 

která spojuje soutok řek Cidliny a Labe 

s nedalekou obcí Libice nad Cidlinou. Trasa je 

nenáročná, zcela bez převýšení, vede téměř 

výhradně po kvalitních asfaltových cestách. 

K samotnému hradišti se dostanete po zelené TZ ze stanice ČD Libice nad Cidlinou. Místo leží 

kousek od frekventované silnice spojující Poděbrady s dálničním sjezdem a silnicí na Kolín, 

avšak málo řidičů se ohlédne ke kdysi slavnému sídlu neméně slavného rodu          Zdroj 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Za soutokem Labe a Cidliny jsme pokračovali, s častými 

odbočkami do lesa zarostlého medvědím česnekem, po 

labském nábřeží až k zámku v Poděbradech. Na náměstí 

u sochy krále Jiřího jsme se rozešli na individuální 

procházku po městě a lázeňské kolonádě. Potěšilo mne, 

že počáteční dešťové přivítání nenarušilo dobrou náladu, 

a procházka probíhala v bezvadné přátelské atmosféře. 

Z taštiček a pytlíčků plných medvědího česneku se s námi 

ve vlaku cestou zpět do Prahy šířila jeho výrazná vůně. 

Honza Šiml 

https://sites.google.com/site/skanzenamuzeum/pamatnik-sv-vojtecha-a-radima-vyvrazdeni-slavnikovcu-v-libici-nad-cidlinou
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pod%C4%9Bbrady
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/hradiste-libice-nad-cidlinou-sidlo-rodu-slavniko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pod%C4%9Bbrady_(z%C3%A1mek)

